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NrjvrtSI náliytkový ilrpulinritlní iiIkIhh! xa jiní
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OltrfHiiitM juiplávka ilrrla iium' iWihy Vidní hudlj
nich strojů a rrkordu stálr v takf ve vrtAiiu"-přípatlrcl- i

nrhylo ntrn moíno ák)?níkum vsrru vyliovr
ti Nyní pomery se poněkud 7lcpsuj( a tím urnonňio nám

poskytnouti lcpAÍ sluhy odkftpníkum

Victroln Hudební Stroj a Victor Rekordy

vždy překonali všechny jiné

I platnosti Dál" bylo jí li#IUtlHellO

J le Jednotu tat ti pomníky zesnulým

vým členími více tiedáA Pf lo ji
I jenom iiiinfiiViiD í' v fotu piipu- -

p 1m i a M Iiid řiiAiin lio pt-iíb-

řliitníkn ň kbnolníkf Mpíiu

HosAiikovú jňkoí i její todióe

VdAviljíldeílió díky Vscin ptá
lei fint ii sonsedňm tň vydatnou

pomne pí i i'tpaoi I rn)im cenu

físknlíi sl Vondlovú li ttt sl

Matle niiLinovrt Omnhy
— Pani Atmit Srhnlová vdovu

po KfiApari) Helnilovi který bl
v minulém týdnu poebovňn nu !'
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Prodáváme na minu' ensovr splátky

di o noiii! to hodí by proti ty
ienl poplatkA ačkoliv tia lo není

Velká lUidčjc bub jt dndliteé-n-

vyplaceno Zprávu tnto ™ji té

bude zajímali krnjiiuy Místě

íleny jmenované jednoty
- Paní miiii IlavKijová ivU

fí v čísle "!()' jizn! Dvncátá ulice

ský iiiirndni hřbitov hned po po- -

híbii ie roloueilu he Soiilh (lina-hn-
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Itnitil Kořisku dnes e čtvrtek f "
o '2 boiliné odpolední A domu

lúmsnH City Hodlá v domácnosti

své dcery strávili rbyfek svého

iivota lVelký sezónní vyprodejmimiku nu hibitov lanre llill

Ziilieehává tu pét dílek nekn T

£ - xeski-rýc- inišícli zánili - [Miinelé Marie a Vá Mrká-cko-

bydlící na Dvacáté první n

U ulicích vydali m v nedélí nu r LETNÍCH MODNlOH KtOBOUKO PRO IA!Y A DlVKY
11 rokii sinroii Kliskii VI rokii

stiiťoii Kneiiu 10 luku slunní
Václavu !' roku vturého n Marii

rokň starou ilále matku pani lo- -cestu dn Htaré vlasti Nasednou mi %
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sďinu Křenkovou tři sestry paní
buf dne 'JI éervna u pojedou fiřes

Frniieii Jíodiéc p Mrkňéka ntále

telilo týden pořádá

Mrs A M Vobořil
4717 jižní 21 vdice — Ro Side

obdržela v těchto dnech následují-

cí "u-ip- n ze Sibiře datovaný v sta-

nici Tclmalrkutsk 16 prosince

l!Mí: Ctěná pnul: Děkuji Vám za

ikUih' lirkv n milou vzpmnínkii

jménem vřÍTii'ťh miií viijínú

lliil bych vyhoví' 1 Vjíií íulosti n

piitrnl jmi
Vníii-- rilnýi'h nvsíik

pniiniňfp ziIp mi Sibiři j'1 to

p(iiitvmlí jstiic
tm muff ínt ri 1 — tipknlik ti-í-

fl

vTHt oil selu' — tak í" hpujriií

jp velmi ňpiitin' Kál byi-- vyplnil

Vttftp příni již protíi )ť bych pii-frft- l

po kiajuiiccb jsphi
1 ft nl

Vhuí' iJinl dovíte si brzo o Vn-fiíc-

rodných jHMiřvoU v dohled-lit-

ilobA jcdiMiie jíž b osvobozené

jící ne na Dvacáté drnlié n i uli

cích jeř melu být i dávno Mrelia
neboť v piislední dohř obydlena

byla vcMilé Mexikány a plodila
tamnímu okolí utlmlii byla v féeh-t-

dnech altoopemi jixt'in íexi-káne-

který dává ji t ruchu do

pořádku Nyní hc míMeme v feské

čtvrti iiiihí na niexikánský příliv
téňili neboť ve uvém hI ředil máme

již mexikáiiMký kostel ("'eruoebft a

Mexikánň máme tu nyní dost Co

ji'sté přijde?
- Manželé TiívcI a Krunliška

Filipovi bydlící v čísle r1'J7 jWnl

Oilnliáetá liliee téíí hc ' nai'0eiií

čiperného klučiny (íraiuliijeniel
— Mladší dceruška manželft

Svobodových bydlících na Třicá

psuli Mvétnii Hynu aby přijel do
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Diimv! Nabízíme Vám kterýkoliv leiiii klobouk ve 'v- -

vlasti co nejdříve Pan Mrkacek

nikoliv %v Americe dlel poměrní'

krátkou dobu dopracoval hp tn

Zlllléliélio ÚNpéellÚ Alěl Mále V'ý- -

Mocuu udičkovou paní liiimn
Schaeffrovou a slečnu Julii Křen

kovoii a dva bratry Franka a Vi-

léma Křenkovy Pozůstalým 'platí
naše upííinná soustrast

Různé zprávy

kladé za

jv siíKl'
Klobouky piyiitávifjl ze zboží nejlepví jakosti loiiuiiii

v i barev svčllr' uch itiuivé n Jmui mod nejnovějsí'

Súčaslnčle se lolmto výzilillllliélio výprinl"je 11)1 ii týden

nosné ziimcslnání a lak ušetřil si

hluAnou váslkn pené?ní kterou po-sl-

v dob' níkélio kursu korun do

y

i
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té Mcsté a V ulicích přiSla v tléehto

dnech k bolestnému porutu-n-
í ne-

boť při pádu ulomila ni riieickn

Kdo sem chce jel ni' jiuéká je

í1ě foli Piijeli jliie ďs
byli vde- -kl ne II lulybVi hniti loKvcldc přivolaný lékař zraněni

pečlivé oAťtřil tuk e je naděje
Jc zlomenina brzy Moste a ueza

nechá řádných známek u malá pu

('eeh tak h tam má velmi slušný

obnos Pan Mrkáéek před svým

odjedem prohlásil ic v tom při-pad-

hf poméry ve vlasti ne mu

amlonvati nebndon vrátí ne za

několik tnésíďi zpít 1'řejejiie jim

příjemnou cestu n AťiiNtný návrat

- - Pani Marie Formánková by-dlí-

tm Devatenácti'' a 0 ulicích

by In v poslední dob stálo ehurnvn

i proto na radu lékaře odebrala

se do nemocníce kde hude nucena

se asi podrobili operaci Přejeme

paní Formánkové aby se brzy
a úplné pozdraví-n- se

navrátila do svého domova

— Velká budova (fiat) naléza- -

ciciitka e brzy uzdraví vni jí tu

iiiikí vlasti rřťji im veselí' Vfi

tiocp n nový rok 1 !!'() Knpitm

reclimíiti velitel Ml roty !l plu-

ku iThiiii Žižky (Knpitňn Peelnnnri

ti jeho rota dostali w dřlvc do vin-

uti nečil doSel jo ho Jopin do

~-- 1'uní Annu fnmlovA bydlící

na Dvncutí ít Y ulicích dolře v

krdjumikých kruíeli znňmii vrfi-til-

mP po tivké iioiiwkÍ V técliln

dnech do nvého tloniovu ku nvíiii

dít k Ani které toužebné ji oóokň

vlily Jiindov1 jak ziiiiino

před énseni iiMtnreeti byl íuh n'l o

od tA doby iicítfsfí ji HÍlle pronií

— Nesmírné edro zavinilo smrt

Kdwarda (lalvina
" roku starého

hlídače zamčslnaiiého vt ifarýeli
Morrisových jatečních závodech

lia Třicáté třetí a (i ulieíeh jJal-vi- n

nalezen byl mrtev uedaleko
zclcziiičníeh trutí piil bločku na

východ od Třicáté třetí ulice

hlídačem Přátel tu nemá

- Ibjdéji vnikli v noci tm ne

dělí do prodejny lihiiproitýeh
ná-poj- ň

Tony Pinvcln na Dvacátí'

seiliné á V ulicích a píisvojili HÍ

množství doiitiiíkú ciurnrei tahá-

ku uuuiy a dvou bedniček lasho-v- y

horské vše v ecné +'Jlj"iHri
l'a-wc- l

lituje jmenovité ztráty hor

ké~- -

- TM automobilové a jednn

motoreyklová nehodu udály se v

neděli na ji)ní slninč Tři ?eny

při lom byly pornnčny ale jenom

srdce přejeme
—Pnu Wnlter Kořislto majitel

liohřebříího domova nu Dvm-ál-

třetí a O ulicích dlel v minulém

týdnu v Mncoln NVh na Konven

ci pohrobníkii

til 22 koruny clu Když jsme při

jeli do Tiiehlovle k sestře byla
zrovna in"ld' pryč nehol' nevědě

lil pí ijedcliO' lllo'o eeel'

Náhle oievre dvéře a zůstala stálí

jil:o zkiiinciičliVn dlouho iieiaolda

proiiilnvít Já pravím "Co pak
neuinis mluvil V" A teprve z ní

vylétl pláč ii já také nnisehi pln-k- at

Teď líčen t té na"í republiky Je

lo zde ještě všech no na lístky

Pro osobu jeden maličký chleba

na týden a len stojí dvě koruny
Dále na týdeU jedna lihni cukru

jež stojí !l koruny a jednu libra

mouky také '{ koruny Nádlo se tu

nedá koupit jen marnarin Mino

hovězí je lu za L'0 korun kilo ule

málo kdy je můžete koupit Ilyty

lu nejsou na rent ani na prodej
nic Tak jsem v Nnčicícli prozatím
nežli něco koupíme Kuřivo se zde

fasuje na líslky n to na týden H

eimaret Lálky jsou nioe drahé Že

to lidé ani nemohou kupoval Hol

ky slojí 1100 korun

— In n Václav iliirus bydlící na

Jiní Dvacáté druhé ulici fikrábl

li poř!i:li bychom po ne n

zb-ps- í A''iin učni zioviul zle ne-

boť jsme 'i dovezli sádla speku n

suchých milíímu lni n lim budeme

jeiMě dhuiliii Děti chtějí

pálky do Ameriky tak je ne-

budeme zdrMal Ab' tady slojí

eesln do Ameriky lOUOO kolnu

Také se de volilo a kdo h I

dnvexli jej k volbě na ll'H-kn- ři

Mieíni vám přátelé jcňlě

napsal jakou lu nnune Krt vu Pra

žíni tu ječmen ii žilo a puk do lo-h- o

dáni nakolik zrnek kávy kle

rou jsem si přivezla z Ameriky
f'b:nřské dvory jsou tak jak byly

jen žo nyní palří republice Ncpro-daj- í

ani ar pole Myslím že už

jseni toho napsala dost neboť

jsem po (é kávě nějak nervosní

Pití je tu dost Slileuicoiíi procent-níli- n

piva za 1 korunu Pozdrav

na vňeehny lam v jižní Oiuaze a

nstiitní

ne před éuHcm při práei do prutu h

z tohoto nepatrného poranění vy
vinula se otrava krve tak zc po

noslední tři měsíce nalézá ho v

Orph eum Divadlo
24 a M ulice South Side

lékařském ošetřování Je víak

Bl JP 1 1 ajiu -- ca

V pátek Í8 června:

Madaline Travcrte
— hraje rolí v přwlHtíivcní —

THÉ IRON HEART

paní loliannii Asbeldova bydlící
na farmé nedaleko South Omahy

byla poranéiia vážněji Dvn auto-tnobil-

při těchto nehodách byly
značné poňkozeiiy

— Požár neznámého pňvodu
částečně zničil v úterý odpoledne

paráž V Ii Kiishina na Dvacá-

té čtvrlé a J ulicích Ztráta mi

tiiidově a obsaliu byla oilhaduiita
na $1001)0 Požárem úinč zničena

v
V lobotu 19 íervna

Buck Jones

FORBIDDEN TRAILS
Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Se srdeční zarmouceným oznamujeme vSctu svým piá-lelii-

a známým truchlivou zprávu že neúprosnou umrlí

bvla nám vvrvána vřele milovaná naše dceruška a sestřička

V nedélí a v pondélí 20 o 21 íervna:

Dorlores Cassinelli

'
THE R1GHT TO L1E

byla velká místnost v pozadí Kurá-

že které bylo užíváno jako sklu-diňl- fi

hyřicet aulomobilTi kte-

ré ve chvíli požáru nalézaly se v

Kuráží bylo zavčas1 odstraněno
~ Jenuy Kotrhova fí rokťi sta-

rá bydlící v čísle WJÍI jižní Osm-

náctá ulice byla pokousána psem
souseda 'p Johna Kozlíka pi2PI

jižní Osmnáctá ulice Děvčátku

misky tl ofietření Dr A J Voiiiik

který prohlásil že její pomnění
není vážné

EMILKAV úterý ve mředu a ve Čtvrtek — 22 23 a 24 Června:
'

NYidlienié sesfiivené představení -

William Farnum

ORPHEUM
Farnumova nejvétM fotohra podávaná

nyní nadéjv na brzké pozdrave
ní kterého přejeme mu plna
Krdec tak aby znovu věnovali m

mohl svému povohínf

— Pan V v li IvoloNeh majitel
polirohiiickcho závodu na Dvacá-

té a Q ulicích opravuje ziiaéným
iiákladem nvoji budovu a té? lili-duj-

přístavek aby iué více mí-Kt-
a

k obývání TeNnřskou práci ko

ná kontraktor fi In n Ilospodka
i-- ViAtt jiojenýcli řezník fi ko-

nají velké přípravy k uspořádání
velkolepého Ulízáni aby opatřeny

byly potřebné fondy na budovu

která před ('usem zakoupena byla

tm Dvacáté páté h M ulicích kde

nyní mají voje úřadovny Ve

výboru jemuž svéřenu byla péée
o tento Haár nachází Ne známý

uniový prneo vnik p Josef Zpévák

který pevné doufá že chyntimý

podnik netká ne n dokonalým zda-

rem

— Jubilejní Ihizár éenké katoli-

cké oMady Nanebevzetí Panny Ma-

rie konaný v Hesední híiií po eclý

minulý týden zíikonřcn byl v m

dřlí Pazár míl zdnřlý príihéh fl

pořádající výbor je plní? upokojen
h jeho výsledkem Připni vy k I i

žáru tomuto vyžadovaly miioho

(iráee aváak tifo odmřnéria byla

dokonalým zdarem váeeh nioiIí V

éele pořádii jícího výhoru nalézal m

dp Jun KmjícVk frář zdejií é

Miáy ktfrý mí lvi podíl

na 'Mra tohoto podhikii
— V lífcrý tohoto týdne večer

zemřela paní Marin Kubátová by-

dlící iicivé matky paní Jmwfíny
Křenkové lííf7 Drifxel iilíee --

Krajanka Kuhňtová narodila e v

Omazo 2 února WA a dosáhla

vřkii 37 Ut Pohřeb jejf bude %c

kondí fééf pohřebního mtivii

f4444444 %11444414414 H1

Z tflMHMIIHl( W%A4S1%# I
Z UYUIrtVIII Muucuy
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klerá zemřela dne 4 června ve věku 8 roku a pohřbenu' byla
v nedělí (i červnu J !'--

() on ("'esko Národním hřbitově v

Omaze Pří léto pro mit nanejvýše bolestné příležitostí do-

stalo se nám tolik projevil soiislraMl a ibikiizii lásky luk

Že pokládáme za svoji povínnoil upřímné poděkovali všem

kteří iuín hleděli v míšeni hlubokém zármutku poléňílí a

kdož se pohřbu misí milované bytostí súéasltiílí Též srdečné

děkujeme všem dárcům krásných květin a pí llanné Koří-skov- é

PÍ J Tětivová a p W Kořiskoví za zapění sniuteěnfeh

písní v domě smutku a za uiodlílbu v domě smutku i na

hřbitově n mládencům kteří jí poslední poetu prokázali a

k poslednímu odpočiněn doprovodili Též vřelé díky vzdá

váme pohroliníkíiiii br Kořískn zn vzorné a pečlivé vypraveni

pohřbu

deslé jednou vroucí díky vAem vyslovují truchlící po-

zůstalí

MARIE a FRANK MtfíO roMU

pani ANNA N0VK MARY VAtA RÍÍŽENA a

BOŽENA rnnitry JOSEF FRANK a VAOUV

lratřl a mnoho přiUl

'
Omaha JÍŽní Hln-iM- i K červím 1''0 '

Tuto Iři lo bl v myslí nníf kdy 'írill jíme objednávky 2

' „ L

híniM' umři řify viní'- - — ni-- frwi iiit

Dopis z Cech

I'aní Anna Ilnmtáková klerá

hydlehi nc hvoij rodinou na Dva-

cáté a H ulicích v majetku p Ja-n- a

1'Vnřika píňe z Nučíe u Prahy
v ('Vrhách kam před řasem eelá

rodíul přijela následující!
Ctěná redakce! Dovolují si Vám

napsat! pár řádku z nnáí republi-

ky o tom jak jsme e nem áfastně

dfstlí 'A Omahy jsme vyjeli Jíl

břzna do Nw Yorku a dn# 27

března jsm wdall na loď H H

Minehuría a dne 7 dubnu jsme

byt í jíž v Hamburku vylodění Je
li jsme první Iřídou a 'cesta po

moř) hýla pěkná ale za fo němec-

ká vlaky jsou hrozné Nu česko-slovenskýc- h

hranících nám prohlí-
žejí znviziidla a nalili nám Í"K) eí

UnM klrýeh jsirm mmelí pla

f'tl( klobouk y —

M) Au ttnoWítr Mí14im "v

AHky'tM 1 W--

Mmh4 i4írřl UMmUy

HHnl jiř4'!l K" #ty
dítky v f''lk ''v"" k""'v"

Muk4 lmná klobouky --- ki- - T
tilu upodnt prlIM — fidv4l
ní imnijlkf — py — "M't 1

AI tU X
Kru vmy ~ n futnuunu mvnrji
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